
14.04.2020 330 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», с целью 

повышения эффективности реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Культура 

Суксунского городского округа», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского 
округа «Культура 
Суксунского городского 
округа» 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  

Суксунского городского округа  

Пермского края  

от 14.04.2020 № 330 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского 

округа», утвержденную постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об утверждении 

муниципальной программы Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского округа» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 30 088,50 27 378,40 27 718,40 85 185,30  

 Бюджет Суксунского 

городского округа 
28 482,33 27 378,40 27 718,40 83 579,13 

 

 Краевой бюджет 1 606,18 0,00 0,00 1 606,18  

 Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 35 145,25 27 378,40 27 718,40 90 242,05  

 Бюджет Суксунского 

городского округа 
31 013,30 27 378,40 27 718,40 86 110,10 

 

 Краевой бюджет 4 131,95 0,00 0,00 4 131,95  

 Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

2. В разделе 9 Программы цифры «85 185,30» заменить цифрами 

«90 242,05». 

 

3. В Приложении 1 к Программе:  

3.1. позицию 1.3.4 исключить; 

3.2. позицию: 



2 

 

  

 

« 

1.3.5 

Мероприятие 

Комплектование 

библиотечного фонда 

Администрация,  

учреждения 

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2022 

Приобретение 

1 200 книг 
» 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

1.3.4 

Мероприятие 

Комплектование 

библиотечного фонда 

Администрация,  

учреждения 

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2022 

Приобретение 

1 200 книг 
» 

 

3.3. позицию: 

« 

1.4 

Основное мероприятие 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан, работающим в 

муниципальных учреждениях культуры 

Суксунского городского округа и 

проживающим в сельской местности и 

поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг 

Январь  

2020 

Декабрь  

2022 

100 %-ая доля 

специалистов, 

которым 

оказаны меры 

социальной 

поддержки  

 

 

1.4.1 

Мероприятие 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан, 

работающим в 

муниципальных 

учреждениях 

культуры 

Суксунского 

городского округа и 

проживающим в 

сельской местности и 

поселках городского 

типа (рабочих 

поселках), по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Администрация,  

учреждения  

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2022 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

1.4 

Основное мероприятие 

Участие в реализации мероприятий, 

направленных на развитие 

Январь  

2020 

Декабрь  

2020 

Приведение в 

нормативное 

состояние 5  



3 

 

  

преобразованных муниципальных 

образований 

зданий 

учреждений 

культуры 

 

1.4.1 

Мероприятие 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Администрация,  

учреждения  

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2020 

Ремонт 

гардероба и 

туалетных 

комнат 

Суксунского 

Дома 

культуры  

 

1.4.2 

Мероприятие 

Ремонт помещений 

музея 

Администрация,  

учреждения  

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2020 

Ремонт 

помещений 

музея по 

адресу:  

п. Суксун,  

ул. 

Первомайская, 

52  

 

1.4.3 

Мероприятие 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Администрация,  

учреждения  

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2020 

Ремонт 2 

этажа здания 

Ключевского 

СДК и 

туалетных 

комнат  

 

1.4.4 

Мероприятие 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Администрация,  

учреждения  

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2020 

Ремонт здания 

и котельной 

Ковалевского 

ДД  

 

1.4.5 

Мероприятие 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Администрация,  

учреждения  

культуры 

Январь  

2020 

Декабрь  

2020 

Ремонт 

помещений, 

крыльца, 

устройство 

пандуса, 

обшивка 

фасада здания 
Поедугинского 

СДК ». 

 

4. В Приложении 2 к Программе: 

4.1. в строке 7 графы 6 цифру «4» заменить цифрой «6»; 

4.2. в строке 14 графы 6 цифру «3» заменить цифрой «1»; 

4.3. позицию: 

« Основное мероприятие 1.4 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях культуры 

 



4 

 

  

Суксунского городского округа и проживающим в сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг» 

 

16. 

Доля 

специалистов, 

которым оказаны 

меры социальной 

поддержки  

% 

Адм

инис

трац

ия 

100 100 100 100 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан, 

работающим в 

муниципальных 

учреждениях культуры 

Суксунского 

городского округа и 

проживающим в 

сельской местности и 

поселках городского 

типа (рабочих 

поселках), по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

 

 

 

 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

« Основное мероприятие 1.4 «Участие в реализации мероприятий, направленных на 

развитие преобразованных муниципальных образований» 

 

 

16. 

Приведение в 

нормативное 

состояние зданий 

учреждений 

культуры 

ед. 

Адм

инис

трац

ия 

0 5 0 0 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

 

Ремонт помещений 

музея 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

 

Ремонт Поедугинского 

сельского Дома 

культуры ». 

 

5. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящим изменениям. 

6. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящим изменениям. 



5 

 

  

7. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящим изменениям. 



Приложение 1  

к Изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа», 

утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского 

муниципального района от 

27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Суксунского 

городского округа «Культура 

Суксунского городского округа» 

 

«Приложение 3  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет средств бюджета Суксунского городского округа 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

соисполни-

тели, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

31 013,30 27 378,40 27 718,40 

 

Администра

ция 
31 013,30 27 378,40 27 718,40 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

30 073,30 26 638,40 26 978,40  

Администра

ция 
30 073,30 26 638,40 26 978,40 

 



2 

 

  

Основное 

мероприятие 1.1  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00000 

26 607,80 26 453,40 26 453,40 

 

Мероприятие 1.1.1 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание» 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00110 

8 080,90 8 080,90 8 080,90 

 

Мероприятие 1.1.2 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00110 

16 192,00 16 075,20 16 075,20 

 

Мероприятие 1.1.3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

и проведение 

экскурсионных и 

выставочных 

мероприятий» 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00110 

2 334,90 2 297,30 2 297,30 

 

Основное 

мероприятие 1.2  

Сохранение и 

формирование 

кадрового 

потенциала, 

повышение его 

профессионального 

уровня с учетом 

современных 

требований 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

02 

00000 

45,00 45,00 45,00 

 



3 

 

  

Мероприятие 1.2.1 

Участие работников 

культуры в 

семинарах, мастер-

классах, круглых 

столах, методических 

объединениях 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

02 

2А010 

20,00 20,00 20,00 

 

Мероприятие 1.2.2 

Обучение 

работников культуры 

по программе 

профессиональной 

переподготовки или 

повышение 

квалификации 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

02 

2А020 

25,00 25,00 25,00 

 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

00000 

565,73 140,00 480,00 

 

Мероприятие 1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А030 

0,00 0,00 340,00 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А040 

0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская ЦБС» 

по адресу: п. Суксун, 

ул. Колхозная, 4 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

SP040 

425,73 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А050 

140,00 140,00 140,00 

 



4 

 

  

Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

2 854,77 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.1 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

259,69 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.2 

Ремонт помещений 

музея 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

317,17 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.3 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

609,23 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.4 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

651,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.5 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 017,30 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 

610 0801 

03 2 

00 

00000 

940,00 740,00 740,00 
 

Администра

ция 
940,00 740,00 740,00 

 

Основное 

мероприятие 2.1  

Организация 

мероприятий 

различного уровня, 

способствующих 

формированию 

культурных 

ценностей населения 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

01 

00000 

865,00 665,00 665,00 

 

Мероприятие 2.1.1 

Организация и 

проведение 

праздников, 

конкурсов, 

мероприятий, 

фестивалей 

различного уровня на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

01 

2А060 

815,00 615,00 615,00 

 



5 

 

  

Мероприятие 2.1.2 

Изготовление и 

распространение 

социальной рекламы, 

пропагандирующей 

культурные ценности 

Суксунского 

городского округа  

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

01 

2А070 

50,00 50,00 50,00 

 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка и 

развитие творческих 

коллективов и 

объединений 

учреждений 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

02 

00000 

75,00 75,00 75,00 

 

Мероприятие 2.2.1 

Участие творческих 

коллективов, 

объединений, 

солистов в  

конкурсах и 

фестивалях 

различного уровня 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

02 

2А080 

25,00 25,00 25,00 

 

Мероприятие 2.2.2 

Организация 

гастролей творческих 

коллективов на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

02 

2А090 

50,00 50,00 50,00 

». 

 



Приложение 2  

к Изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа», 

утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского 

муниципального района от 

27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Суксунского 

городского округа «Культура 

Суксунского городского округа» 

 

«Приложение 4  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

4 131,95 0,00 0,00 
 

Администра

ция 
4 131,95 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

4 131,95 0,00 0,00  

Администра

ция 
4 131,95 0,00 0,00 

 



2 

 

  

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

00000 

1 277,18 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А030 

0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А040 

0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская ЦБС» 

по адресу: п. Суксун, 

ул. Колхозная, 4 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

SP040 

1 277,18 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А050 

0,00 0,00 0,00 

 

Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

2 854,77 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.1 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

259,69 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.2 

Ремонт помещений 

музея 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

317,17 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.3 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

609,23 0,00 0,00 

 



3 

 

  

Мероприятие 1.4.4 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

651,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4. 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 017,30 0,00 0,00 

». 



Приложение 3  

к Изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа», 

утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского 

муниципального района от 

27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Суксунского 

городского округа «Культура 

Суксунского городского округа» 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет всех источников финансирования 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 

03 0 

00 

00000 

35 145,25 27 378,40 27 718,40 

 

Администра

ция 
35 145,25 27 378,40 27 718,40 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 

03 1 

00 

00000 

34 205,25 26 638,40 26 978,40 
 

Администра

ция 
34 205,25 26 638,40 26 978,40 

 



2 

 

  

Основное 

мероприятие 1.1  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00000 

26 607,80 26 453,40 26 453,40 

 

Мероприятие 1.1.1 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание» 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00110 

8 080,90 8 080,90 8 080,90 

 

Мероприятие 1.1.2 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00110 

16 192,00 16 075,20 16 075,20 

 

Мероприятие 1.1.3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

и проведение 

экскурсионных и 

выставочных 

мероприятий» 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

01 

00110 

2 334,90 2 297,30 2 297,30 

 

Основное 

мероприятие 1.2  

Сохранение и 

формирование 

кадрового 

потенциала, 

повышение его 

профессионального 

уровня с учетом 

современных 

требований 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

02 

00000 

45,00 45,00 45,00 

 



3 

 

  

Мероприятие 1.2.1 

Участие работников 

культуры в 

семинарах, мастер-

классах, круглых 

столах, методических 

объединениях 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

02 

2А010 

20,00 20,00 20,00 

 

Мероприятие 1.2.2 

Обучение 

работников культуры 

по программе 

профессиональной 

переподготовки или 

повышение 

квалификации 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

02 

2А020 

25,00 25,00 25,00 

 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

00000 

1 842,90 140,00 480,00 

 

Мероприятие 1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А030 

0,00 0,00 340,00 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А040 

0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3  

Ремонт помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская ЦБС» 

по адресу: п. Суксун, 

ул. Колхозная, 4 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

SP040 

1 702,90 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

03 

2А050 

140,00 140,00 140,00 

 



4 

 

  

Основное 

мероприятие 1.4  

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

00000 

5 709,55 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.1  

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

519,38 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.2  

Ремонт помещений 

музея 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

634,34 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.3 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 218,46 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.4 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

1 302,78 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.4.5 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 1 

04 

SP180 

2 034,59 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 2  

«Искусство» 

Всего 

610 0801 

03 2 

00 

00000 

940,00 740,00 740,00  

Администра

ция 
940,00 740,00 740,00 

 

Основное 

мероприятие 2.1 

Организация 

мероприятий 

различного уровня, 

способствующих 

формированию 

культурных 

ценностей населения 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

01 

00000 

865,00 665,00 665,00 

 



5 

 

  

Мероприятие 2.1.1 

 Организация и 

проведение 

праздников, 

конкурсов, 

мероприятий, 

фестивалей 

различного уровня на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

01 

2А060 

815,00 615,00 615,00 

 

Мероприятие 2.1.2 

Изготовление и 

распространение 

социальной рекламы, 

пропагандирующей 

культурные ценности 

Суксунского 

городского округа  

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

01 

2А070 

50,00 50,00 50,00 

 

Основное 

мероприятие 2.2 

 Поддержка и 

развитие творческих 

коллективов и 

объединений 

учреждений 

культуры 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

02 

00000 

75,00 75,00 75,00 

 

Мероприятие 2.2.1 

Участие творческих 

коллективов, 

объединений, 

солистов в  

конкурсах и 

фестивалях 

различного уровня 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

02 

2А080 

25,00 25,00 25,00 

 

Мероприятие 2.2.2 

Организация 

гастролей творческих 

коллективов на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 
610 0801 

03 2 

02 

2А090 

50,00 50,00 50,00 

». 

 


